
 پیکر همسر شهید نواب صفوی 
در جوار حرم رضوی آرام گرفت   

به یاد بانوی مبارز انقلابی 
در چهارمیــن روز از ماه مبــارک رمضان روح 
حاجیه خانم »نیره احتشــام رضوی« همســر 
شهید سید مجتبی نواب صفوی، از مبارزان  
انقلابی، پــس از تحمل یــک دوره بیماری به 
همسر شهیدش پیوســت. پدر حاجیه خانم 
»نیره احتشام رضوی«  از قبل از انقلاب یکی 
از رهبران قیام علیه رضاشــاه بود. این بانوی 
مجاهد نیز در همان زمان که مصادف با دوران 
نوجوانی بود پا به پای پدر به مبارزات علیه رژیم 
ستمشاهی می پرداخت و پس از ازدواج با سید 
مجتبی نواب صفوی  که از روحانیان مبارز آن 
زمان و رهبر جمعیت فداییان اســلام بود نیز 
به مبــارزات و مجاهدات انقلابــی خود ادامه 
داد. پیکر مرحوم نیره ســادات نواب احتشام 
رضوی در پنجمین روز از ماه مبارک رمضان 
در حرم مطهر تشییع شــد و پس از اقامه نماز 
توسط حجت الاسلام فاضل رضوی، در رواق 
حضرت فاطمه زهرا)س( حرم مطهر رضوی 

آرام گرفت.

آخرین جملاتی که شهید نواب صفوی به 	 
همسرش گفت

در بخشــی از مطلبی که درزمــان حیات این 
بانــوی وارســته در روزنامه خراســان به چاپ 
رسیده، خاطراتی توسط همسر شهید نواب 
صفوی مــرور شــد کــه بخشــی از آن در ادامه 

می آید:
* همیشــه خودم را در مقابل مــردی بزرگ و 
معنوی می دیدم که دیدگاهی وسیع و جهانی 
دارد. شهید نواب خیلی مظلوم بود، من شیفته 
شــهید نواب بودم. دقیقــا مثل ســربازی که 
مطیع فرمانده اش است و چیزی جز سلامتی 
فرمانده اش نمی خواهد. شهید نواب صفوی 
مقابل هر حکومت و قدرتی که می خواســت 
بی دینی کند با مقاومت می ایســتاد، ایشان 
ترس از هیچ شخصیتی نداشت و فقط از خدا 
می ترسید، در چند سال عمرشان در دستگاه 
حکومت ستمشاهی با ظلم، ستم و هر وزیری 
که اهل سازش با ظالمان بود، مبارزه می کرد.

* همسر شــهید به بیان خاطره آخرین دیدار 
با شــهید نواب صفوی در زندان اشــاره کرد و 
گفت: هیچ وقت یادم نمی رود، در همان دیدار 
شــهید نواب با اقتدار کامل در برابر سربازان 
صدایش را خشن و بلند کرد و گفت: »من با این 
مرتیکه پسر پهلوی، با این مرتیکه محمدرضا 
شاه اگر بخواهم سازش کنم همین الان جای 
مــن این جا نیســت. من کشــته می شــوم اما 
ســازش با دشمنان اســلام را قبول نمی کنم 

و مرگ با عزت بهتر از زندگی با ذلت است.«
* وقتی نواب صفوی را شــهید کردند، بعد از 
ظهر آن روز آمدیم ســر مزار ایشان که ناگهان 
یک سرباز با چکمه به من زد و گفت »بلند شو 
نمی خواهد این قدر گریه کنی« من همان  جا 
بلند شدم و شروع به سخنرانی کردم، تقریبا 
یک ســاعت و نیم صحبت هایم طول کشید. 
همان  جا ایستادم و فریاد زدم آری خاندان آل 
محمد)ص( را هم بنی امیه همین گونه تسلیت 
دادند،  ای پسر پهلوی، چه خوب ثابت کردی از 
چه قوم و سلسله ای هستی، نیمه شب فرزندان 
آل پیغمبر)ص( را به جرم حق گویی و دینداری 
می کشی و تصور می کنی همیشه می توانی 
جابرانه حکومت کنی هیهات  ای پسر پهلوی، 
یزیــد! آیا ندیدی پــدر جنایتکارت بــا آن همه 
جنایت و ذلت و بدبختی و نکبت به درک واصل 
شد. ای پسر پهلوی، یزید! از شهادت و اسارت 
ما را می ترسانی در حالی که شهادت از اجداد 
ما و اسارت از عمه زینب)س( به ما ارث رسیده، 
به خدا سوگند اگر تمام مردان ما را بکشی ما 
زن ها حاضریم در مقابل شما دشمنان اسلام 

بایستیم.

مدیر بنیاد مسکن تربت حیدریه خبر داد:  

 تهیه و بازنگری 190 طرح هادی 
روستایی در شهرستان تربت حیدریه

اجتماعی-اقتصادی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

شــعبانی/ مدیر بنیــاد مســکن انقلاب 
حیدریه  گفــت:  تربــت  اســلامی 
تاکنــون121  طرح هادی روســتایی در 
شهرســتان تهیــه و 69 طــرح بازنگــری 

شده است.
بــه گــزارش خراســان رضــوی، اصغــر 
کوهسرخی با اشاره به این که رسیدگی 
به محرومان، توســعه عدالــت اجتماعی 
و بسترســازی توســعه، از جملــه اهداف 
بنیــاد مســکن اســت، افــزود: در حــوزه 
عمران روســتایی، تهیه طرح های هادی 
روستایی، صدور اسناد مالکیت روستایی 
و شــهرهای زیــر 25  هزار نفــر جمعیت، 
تملک واگذاری زمین روستایی، به سازی 
بافت با ارزش، به سازی روستاهای نمونه 
و هدف گردشگری از جمله فعالیت های 

بنیاد است.
وی با بیان این که در ســال گذشته بیش 
از 20  میلیــارد تومــان در حوزه مســکن 
روستایی تســهیلات  به شهرستان ابلاغ 
شــده اســت،اظهار کــرد: 19 میلیــارد  
و350 میلیــون تومــان مربــوط به446 
معرفــی  عامــل  بانک هــای  بــه  واحــد 
شــدند. کوهســرخی تصریح کرد:برای  
احــداث289 واحــد مســکن محرومان 
مبلغ ســه  میلیارد و 690 میلیون تومان 
کمک بلاعوض به حساب محرومان واریز 

شده است.
وی گفــت  : اجرای طــرح هادی شــامل 

بــرداری،  خــاک  مســیر،  بازگشــایی 
زیرسازی، آسفالت، اجرای جدول وکانیو 
وآبــرو، پیــاده روســازی و دیواره ســنگی 

و... است. 
در 45 روســتای شهرســتان ایــن طــرح 
اجرا شــده و طــرح هــادی هفت روســتا 
و ســنگ فــرش معابــر روســتای ملــی 
ابریشم بسک توســط این بنیاد در دست 
اجراســت و طرح صــدور اســناد مالکیت 
در 103 روســتا و سه شــهر زیر 25  هزار 
نفــر شهرســتان تربــت حیدریــه در حال 
انجام اســت که تاکنون بیش از 10 هزار 
و 300 جلد ســند مالکیت معادل حدود 
50 درصد  واحد  بافت روستایی صادر و 
تحویل متقاضیان شده است. مدیر بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی شهرستان تربت 
حیدریه درخصوص احداث مسکن برای 
محرومان تحت پوشش کمیته امداد امام 
)ره( و ســازمان بهزیســتی  گفــت تعداد  
71 واحد برای مشمولین کمیته امداد، 
دو واحد برای ایتام تحت پوشــش کمیته 
امداد  و 22 واحد جهت مشمولین تحت 
پوشــش ســازمان بهزیســتی و 21 واحد  
برای خانوارهای دومعلول به بالای تحت 
پوشــش بهزیســتی با تســهیلات مسکن 
روستایی وکمک بلاعوض بنیاد و کمیته 
امــداد و بهزیســتی در دســت اجراســت 
که تعدادی از این واحدهــا به متقاضیان 

تحویل شده است.

از میان خبرها

گوناگون 

با کمک یکی از خیران انجام شد

 حمایت غذایی از ۵۳ مادر باردار 
در حاشیه شهر تربت حیدریه

شعبانی/53 مادر باردار ساکن حاشیه شهر تربت 
حیدریه تحت پوشش حمایت غذایی قرار گرفتند.

به گزارش خراســان رضوی، مســئول واحد بهبود 
تغذیه معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی 
تربــت حیدریه گفــت: حمایت غذایــی از 53 مادر 
باردار توســط خیر گــران قدر مهنــدس نعمت ا... 

منفرد انجام شد.
سمانه یوسفی مقدم بیان  کرد: به  دنبال شناسایی 
53 مادر  باردار نیازمند و بــا توجه به اهمیت تغذیه 
سالم گروه های آسیب پذیر به خصوص تغذیه زنان 
باردار و شیرده و تغذیه کودکان، سبدهای غذایی 

به این گروه تحویل شد.
وی ادامه  داد: تغذیه هزار روز اول زندگی هر انسان 
یعنی از اولیــن روز بارداری تا پایان دو ســالگی هر 
کودک دوران طلایی رشــد او محســوب می شــود 
و 70 درصد از رشــد مغز هر کــودک در این دوران 

شکل می گیرد که بسیار مهم و حیاتی است.
مســئول واحــد بهبــود تغذیــه معاونــت بهداشــت 
دانشگاه افزود: طی برنامه های مشترک با کمیته 
امداد امام خمینــی )ره(، 275 مــادر باردار تحت 
پوشــش برنامه حمایتی قرار دارند و بیش از 800 
مادر بــاردار نیز نیازمنــد حمایت هســتند  که امید 
است با مشارکت خیران بتوانیم گام های اساسی 

در این مسیر برداریم.

 رفع مشکل کمبود دارو های
 بیماران پیوندی در استان

مدیــر امــور دارو و مواد تحــت کنتــرل معاونت غذا 
و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: با 
رســیدن محمولــه جدیــدی از داروهــای بیماران 
پیوندی، کمبود داروی این دســته از بیماران رفع 
شــده و آنان می توانند نیاز دارویی خود را برطرف 
کنند. به گزارش ایرنا، دکتر علی روحبخش اظهار 
کرد: داروهای بیماران پیوندی به نام شخص بیمار 
بــه داروخانه مشــخصی در نزدیک محل ســکونت 
آنان تحویل می شود تا بیماران برای دریافت دارو 
نیاز به مراجعه به مرکز اســتان نداشته باشند. وی 
تصریح کــرد: در بین انواع انســولین نیــز که برای 
بیمــاران دیابتی مــورد نیاز اســت، تنهــا در تامین 
داروی نوومیکس کمبودهایی احســاس می شود 
که امیدواریم به زودی این مشــکل نیز رفع شــود. 
وی با بیان این که از هشــت قلم داروی بیماران ام 
اس بــرای آمپــول بتافتــرون کمبود احســاس می 
شــود که می توان این مشــکل را نیز برطرف کرد، 
افزود: در بین داروهای شیمی درمانی نیز در زمینه 
تامیــن داروی دوکسوروبیســین )ادریامایســین( 
کمبودهایی وجود دارد که امید می رود این مشکل 

تا هفته آینده رفع شود.

ورود دادستان کلات به موضوع 
قطعی اینترنت در این شهرستان 

بهبودی-  دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
کلات با اشــاره بــه ابــراز نارضایتــی های فــراوان 
مردمــی از قطعــی هــای مکــرر اینترنــت در ایــن 
شهرستان گفت: امروزه ارتباطات در بستر فضای 
مجازی از زمره ضروریات اکثر قریب به اتفاق افراد 
جامعــه اســت وی افــزود: متاســفانه گاهــی برای 
ســاعاتی اینترنــت و نیــز آنتــن تلفن همــراه قطع، 
سپس وصل  می شود و مسبب آن معرفی نمی شود 
و عذرخواهی  هــم صورت نمی گیــرد و اطمینانی 

نیست که در آینده این روند تکرار  نشود.
حمید ســلطانی با بیان این که ایــن قطعی ارتباط 
حتما برای بسیاری از افراد موجب ورود ضررهای 
مــادی و معنــوی اســت تصریح کــرد:  دادســتانی 
در جهــت صیانت از حقــوق عامه و دفــاع از حقوق 
مشــروع اهالی گران قدر شهرســتان، بــه موضوع 
ورود کرده و بــه عنوان مدعی العموم از مســئولان 
مربــوط توضیــح خواهــد خواســت تــا اولا؛ علــت 
مشــخص شــود و ثانیا تمهیداتی برای  پیشــگیری 
از آن در آینده از ســوی مقام مســئول اندیشــیده و 

اجرایی شود.
دادســتان کلات ادامه داد: علاوه بر آن که مطالبه 
گری قانونی را حق مســلم شــهروندان گرامی می 
دانیم، در جهت تحقق آن در کنار آن ها می ایستیم.

توزیع 260 بسته معیشتی در دررود 

نجم الشــریعه/ بــه همت خیــران نیکــوکار حاج 
ســیدمحمود حســینی و مهنــدس ســید هــادی 
حسینی 260 بسته  معیشتی در شهر دررود توزیع 
شد. امام جمعه دررود با بیان این خبر گفت: این دو 
خیر نیکوکار 260 بسته معیشتی در شهر دررود و 
روستای مجدآباد توســط موسسه خیریه مهرخاتم 
)ص( و مسجد امیرالمومنین )ع( به نیازمندان اهدا 
کردند. حجت الاسلام سجادی زاده افزود: کمک 
های این خیران به یادبود پدر و مادرشان حاج سید 
علی اکبر حســینی و مرحومه طوبی بیگم موسوی 
که در فروردین امســال دعوت حــق را لبیک گفته 

بودند بین نیازمندان توزیع شد. 

اخبار

جامعه 

 رئیس بیمارستان تیپ ۳۸ زرهی تربت جام 
خبر داد: 

 ویزیت رایگان بیش از هزار بیمار 
در تربت جام 

حقدادی / رئیــس بیمارســتان 32 تختخوابی تیپ 
38 زرهی تربت جام با گرامی داشت 29 فروردین روز 
ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت : همزمان با گرامی 
داشت دهه ارتش جمهوری اسلامی بیش از هزار بیمار 
به صورت رایگان  در بیمارســتان 32 تختخوابی تیپ 
38 زرهی و همچنین با برپایی ایستگاه خدمات درمانی 
در محل میدان شــهدای شــهر به مراجعــان خدمات 
رایگان ارائه کردند.سرهنگ محمدرضا تولیت با اشاره 
به خدمات ارائه شــده به بیماران و مراجعان افزود: در 
بیمارستان 32 تختخوابی ارتش توسط کادر درمان به 
مراجعان و بیماران خدمات اورژانسی، آزمایشگاهی، 
رادیولوژی ، دندان پزشــکی، ارتوپــدی ، گوش ،حلق 
و بینی ،اورولوژی  و جراحی  ارائه می شــود و خدمات 
رایگان تا سوم اردیبهشت همچنان ادامه دارد. وی با 
گرامی داشت یاد و خاطره شــهدای ارتش و سرداران 
سپاه اسلام شهیدان صیادشیرازی ، قرنی و حاج قاسم 
سلیمانی افزود:با توجه به محدودیت های کرونایی و لغو 
رژه موتوری و انفرادی توسط پرسنل تیپ و کادر درمان 
محفل معنوی عطرافشانی و گلباران مزار شهدا، تجلیل 
از خانواده شــهدا ،ایثارگران و پیش کسوتان با رعایت 

پروتکل های بهداشتی انجام گرفت .

کارشناس مسئول اورژانس اجتماعی 
بهزیستی استان اعلام کرد:

کودک آزاری، بیشترین مورد 
گزارش شده به اورژانس اجتماعی

کارشــناس مســئول اورژانس اجتماعی بهزیستی 
استان با بیان این که بیشترین موردی که به اورژانس 
اجتماعی گــزارش می شــود، کودک آزاری اســت، 
اظهــار کــرد: خــط 123 در ابتــدا در راســتای حل 
مشــکلات کودک آزاری فعالیــت خود را آغــاز کرد، 
به این معنا کــه این خط نه بــه عنوان خــط اورژانس 
اجتماعی، بلکه خط کودک آزاری شناخته شده بود 
زیرا هدف اولیه تشکیل اورژانس اجتماعی پیگیری 
امور مربوط بــه کودک آزاری بــود، اما به مــرور زمان 
مــوارد دیگر نیــز به جامعه هدف اضافه شــد. نســیم 
بوســتانی در گفت وگــو با ایســنا افزود: مــدت زمان 
حضور تیم خدمات سیار در محل، با احتساب ترافیک 
و بعد مسافت، بین 30 تا 35 دقیقه زمان می برد. وی 
تصریح کرد: مــا در پذیرش کودکان در بیمارســتان 
دچار مشــکل هســتیم، همچنیــن هزینه هایی باید 
برای بستری کودکان در بیمارستان ها پرداخت شود 
و اکثریت این کودکان بیمه و مدارک هویتی ندارند 
و نمی توانیــم آن هــا را بیمــه کنیــم. وی در خصوص 
جامعه هــدف اورژانس اجتماعی اظهار کــرد: افراد 
آســیب دیده یــا در معــرض آســیب جامعه هــدف ما 
هستند، البته تعریف فردی که مورد آسیب واقع  شده 
یا در معرض آن است شاید متفاوت باشد با تعریفی که 
در اذهان عموم است، این جامعه متشکل از کودکان 
و همســران آزاردیده، افرادی که اقدام به خودکشی 
کرده یا افکار خودکشی دارند، کودکان کار و خیابانی، 
زنان و دختران آسیب دیده یا در معرض آسیب، افراد 
با اختلال هویــت جنســی، زوج ها با اختــلاف حاد 

خانوادگی و افراد متقاضی طلاق است.

احیای قنات محمدآباد بردسکن 
بعد از 2 سال مسدودی 

علی نــوری/ قنات محمد آباد ســرخ کاریز روســتای 
شفیع آباد بردســکن که در اثر ســیلاب بهار 98 دچار 
خسارت و حدود 400متر از مسیر آن به کلی مسدود 
شده بود بازگشایی و احیا شــد. مهدی شهابی یکی از 
جوانان روستای شفیع آباد به خبرنگار ما گفت: با وجود 
تلاش زیاد بهره بــرداران از طریق سرشــکاف کردن و 
پمپاژ بازگشــایی این قنات به نتیجه نرســیده بود و در 
نهایت با تصمیم مالکان و سپردن این کار سخت، طاقت 
فرسا و پر خطر به پیمانکار شخص حقیقی با خواست 
خدا و ســعی و تلاش هشــت ماهه دو گــروه از مقنیان 
مجرب، صبــر و حوصله کشــاورزان عزیــز و همچنین 
راهنمایی های ارزشمند کارشناسان مدیریت جهاد 
کشــاورزی شهرســتان بردســکن قنــات محمــد آباد 
بازگشایی و آب دار شد و  آب دار شدن این قنات باعث 
خوشحالی کشاورزان این روستا در این سال کم بارش 

و خشک شده است.

 جریمه ۴۵۴ خودروی غیربومی 
در جاده های استان

جانشــین رئیس پلیس راه خراســان  رضــوی گفت: 
454 دســتگاه خــودرو طــی 24 ســاعت منتهی به 
روز یک شــنبه در اجرای طرح منع ورود خودروهای 
غیربومی به شهرهای دارای وضعیت قرمز و نارنجی 
کرونایی جریمه شدند. ســرهنگ محمد قانعی نژاد 
در گفت و گو با ایرنا افزود: مالکان 391 دســتگاه از 
این تعداد به دلیل ورود به شهرهای نارنجی با جریمه 
پنج میلیون ریالی و مالکان 63 دستگاه خودرو نیز با 
ورود به شهرهای با وضعیت قرمز کرونایی با جریمه 
10 میلیون ریالی اعمال قانون شدند. وی ادامه داد: 
همچنین در این مدت رانندگان هزار و 340 دستگاه 

خودرو تذکر دریافت کردند.
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افزایش تعداد فوتی ها در نیشابور 

فوت ۵ نفر در نیشابور بر اثر کرونا طی 2۴ ساعت 
شــجاعی مهر/ همزمان بــا اوج گیری موج چهــارم کرونا 
روند مبتلایــان به کرونــا و فوتی های ناشــی از این ویروس 
در نیشــابور رو به افزایش اســت . مطابق آخریــن آمار اعلام 
شده توسط دانشکده علوم پزشکی نیشابور که روز گذشته 
منتشر شد پنج نفر در نیشابور طی 24 ساعت بر اثر ویروس 

کرونا فوت کرده اند. 
به این ترتیب از ابتدای همه گیری ویروس کرونا 1058 نفر 
بر اثر کرونا در نیشابور فوت کرده اند که فوت 610 نفر از آن 

ها قطعی و 448 نفر مشکوک بوده است.
همچنین مطابق همین آمار تعداد افراد بستری شده مبتلا 
به کرونــا در بیمارســتان 22 بهمن این شــهر بــه 130 نفر 
رسیده است که 16 نفر از آن ها در بخش مراقبت های ویژه 

بستری هستند.

پلمب ۱۶ واحد صنفی  متخلف دیگر در نیشابور	 
همزمان با قرار گرفتن نیشابور در وضعیت قرمز محدودیت 

های اعمالی در این شهرســتان وارد دوازدهمین روز خود 
شــده اســت. در همین باره رئیس اداره صمت شهرســتان 
نیشــابور گفت: متاســفانه شهرســتان همچنان در شرایط 
قرمز کرونایی قرار دارد و به استناد دستورالعمل های ستاد 
ملی کرونا فعالیت گروه های شــغلی 2،3،4در شهرستان 

ممنوع است.
پورکاویان افزود : در بازرســی و نظارت های روز یازدهم از 
گشت مشترک تیم های نظارتی  بیش از 365 مورد بازدید 
از واحدهای صنفی انجام شد که 30 مورد تذکر کتبی و85 
مورد تذکر شــفاهی و تعداد 16 واحد پلمــب و 8 مورد فرم 

تخلف تنظیم شد.


